
◎マタニティ歯科健診
健 診 内 容 歯・歯肉、その他口の中や顎の状況、歯科保健指導（レントゲン検査はありません。）

お問い合わせ先
弘前市こども家庭センター

電話：33-1652

対 象 者 健診受診日において、弘前市に住所を有する妊婦
実 施 期 間 妊娠している期間（母子健康手帳交付を受けた方に受診券を配付します。）
自 己 負 担 額 無　料（受診券を指定歯科医療機関に提出してください。）
受 診 方 法 次ページの指定歯科医療機関で予約のうえ、受診してください。

◎ 2歳児歯科健診
健 診 内 容 問診、診察、口腔衛生指導、フッ化物歯面塗布（希望者のみ）

お問い合わせ先
弘前市こども家庭センター

電話：33-1652

対 象 者 健診受診日において、弘前市に住所を有する、満２歳６か月以上２歳 11か月の幼児
実 施 期 間 満２歳６か月から２歳 11か月の間（実施期間を過ぎると受診券は使用できません。）
自 己 負 担 額 無　料（受診券を指定歯科医療機関に提出してください。）

受 診 方 法 対象者に受診券を郵送します。次ページの指定歯科医療機関で予約のうえ、受診してください。
（持ち物：受診券、母子健康手帳、被保険者証などの加入資格が確認できるもの）

◎成人歯科健診
健 診 内 容 むし歯・歯周病等の口腔内の検査、ブラッシング指導

お問い合わせ先
弘前市保健センター
電話：37-3750

対 象 者 年度内に20歳・30歳・40歳・50歳・60歳・70歳になる方
実 施 期 間 ７月～翌３月末日（対象者へ受診券を郵送します。）
自 己 負 担 額 無　料
受 診 方 法 次ページの指定歯科医療機関で予約のうえ、受診してください。

◎後期高齢者医療制度加入者の歯科健診
健 診 内 容 歯と歯周病の状態、義歯・咬合の状態、口腔内の衛生状況、口腔（嚥下）機能の状態など

お問い合わせ先
国保年金課

後期高齢者医療係
電話：40-7046

対 象 者

健診受診日において後期高齢者医療制度加入者で、弘前市に住所を有する方。
ただし、次の方はこの健診を受診できませんので注意してください。
病院または診療所に６か月以上継続して入院している方、障害者支援施設・養護老人ホーム・特別養護老人ホーム・
介護保険施設・有料老人ホームなどに入所または入居している方

実 施 期 間 ５月～翌年３月末日
自 己 負 担 額 無　料（被保険者証などの加入資格が確認できるものが必要です。）

受 診 方 法 次ページの指定歯科医療機関で予約のうえ、被保険者証などの加入資格が確認できるものを持参し受診してください。
実施期間内１回だけ無料受診できます。

【受診できる指定歯科医療機関は次ページを参照してください。】

個別歯科健診



指定歯科医療機関一覧
（50音順）

歯科医療機関名 所在地 電話番号 マタニティ
歯　　　科 ２歳歯科 成人歯科 後期高齢
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歯科医療機関名 所在地 電話番号 マタニティ
歯　　　科 ２歳歯科 成人歯科 後期高齢

 Ｉ 歯科       
青い森デンタルクリニック       
あおば歯科医院       
秋元歯科クリニック       
明本歯科医院       
あべ歯科医院       
あまない歯科医院       
石岡歯科医院       
いちむら歯科医院       
梅原歯科医院       
梅村歯科クリニック       
遠藤歯科       
大町歯科医院       
オリオン歯科クリニック       
かなもり歯科       
川村歯科医院       
桔梗野歯科       
菊地歯科医院       
矯正歯科じん歯科クリニック       
楠美歯科クリニック       
くどう歯科       
工藤歯科医院       
くりの木デンタルクリニック       
小泉歯科医院       
弘南歯科医院       
さくらデンタルクリニック       
笹村歯科医院       
佐藤歯科医院
佐藤歯科診療所       
沢田歯科クリニック       
三和歯科クリニック       
柴田歯科医院       
城西歯科クリニック       
杉山歯科クリニック       
スクエア歯科       
清歯科医院       
関歯科医院       

富士見町7-1     
高田五丁目3-3     
桔梗野四丁目9-26     
大開二丁目1-12     
大町三丁目4-9     
青山三丁目8-1     
神田一丁目8-3     
松森町75-1     
取上二丁目16-2     
土手町123     
石渡一丁目1-3     
代官町75-1     
大町三丁目10-4     
元寺町35     
中野五丁目12-27     
野田一丁目6-2     
桔梗野二丁目5-23     
中野一丁目11-6     
大町二丁目10-3     
中野二丁目6-21     
茂森町121     
石川字家岸10-6     
新町89-1     
高屋字本宮480-4     
川先四丁目12-24     
城東北三丁目5-12     
城東中央四丁目3-31     
大浦町4 
賀田字大浦81-11     
茂森新町一丁目7-6     
中野四丁目6-10     
賀田一丁目20-2     
五十石町2     
泉野二丁目18-6     
富田三丁目10-21     
青山五丁目27-1     
和泉一丁目4-7     

32-8511   
88-8484   
31-3343   
88-1513   
35-4774   
37-3737   
88-6400   
32-1078   
31-0756   
32-7330   
32-7311   
36-5560   
31-7275   
33-0418   
89-1550   
32-4073   
35-8177   
32-7257   
37-1182   
34-1182   
31-0120   
92-2330   
88-7676   
82-3232   
26-0888   
26-1188   
28-0797   
36-0412
82-3032     
26-7176   
87-7070   
82-5322   
33-6680   
55-0811   
39-4180   
37-8020   
26-2789   

38 そうた歯科クリニック       
副島歯科医院       
ソレイユ歯科医院       
第一歯科クリニック       
第一ファミリー歯科       
代官町クリニック吉田歯科       
たかち歯科小児歯科医院       
田口矯正歯科       
竹沢歯科クリニック       
デンタルオフィスよしだ       
中畑歯科診療所       
なかむら歯科医院       
鳴海デンタルクリニック       
野村歯科医院       
波多野歯科医院       
浜の町歯科クリニック       
ひかり歯科医院       
ひまわり歯科クリニック       
百石町デンタルクリニック       
平山歯科クリニック       
平山歯科診療所       
弘前インター歯科クリニック       
広瀬矯正歯科クリニック       
福原歯科医院       
ふじた歯科医院       
ほくおう・歯科医院       
松枝歯科医院       
松野歯科医院       
松山歯科医院       
毛内歯科医院       
やがわ歯科医院       
やぎはしファミリー歯科       
安原田中歯科医院       
やまざき歯科医院       
よりみつ歯科クリニック       
渡辺歯科医院       

豊原一丁目4-1     
稔町8-4     
新町162-3     
城東中央三丁目1-25     
城東中央三丁目10-19     
代官町108     
向外瀬四丁目14-1     
徳田町36     
松原西三丁目1-1     
早稲田三丁目6-9     
山道町14-3     
末広四丁目2-3     
城東中央三丁目10-13     
西川岸町1     
徳田町5     
浜の町東三丁目3-5     
大久保字西田105-27     
早稲田二丁目12-14     
百石町33     
宮園五丁目35-3     
本町86-2     
石川字平岡157-1     
代官町41     
上鞘師町12-3     
石渡四丁目13-3     
北横町42     
下白銀町15-4     
上瓦ケ町5     
富田三丁目1-11     
田園四丁目12-21     
城西四丁目1-13     
富田町34     
安原三丁目3-19     
大清水四丁目10-10     
南城西二丁目5-3     
茂森町42-1     

26-6085   
38-7272   
39-7303   
27-7706   
28-1888   
38-4142   
37-5533   
39-4184   
88-1717   
26-2525   
32-6650   
26-0388   
26-2301   
32-8695   
32-2861   
37-3566   
55-5525   
29-3738   
55-6480   
33-2247   
32-3705   
55-8214   
37-7273   
37-3535   
37-3118   
33-4618   
35-2157   
37-8148   
33-2020   
29-2332   
39-6400   
36-4180   
37-7311   
39-6666   
88-6402   
32-5800   

39
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
　 　 ○ 　
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ 　
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
　 ○ ○
○ ○ ○ ○ 　
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
　 　 ○ 　
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
　 　 ○ 　
　 　 ○ 　
○ ○ ○ ○
　 　 ○ 　
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73


